令和４年１月２０日

生徒・保護者の皆様へ

                                                         島根県立益田高等学校

                                                         校 長 長 岡 正 和

新型コロナウイルス感染症に係る１、２年生の出校停止について（お知らせ）

  厳冬の候ますますご清祥のことと存じます。

 さて、このたびの新型コロナウイルス感染症の感染の再拡大に伴う県からの要請を受け、
指定された地域の県立学校は１月２２日（土）から１月３１日（月）まで１、２年生の出
校停止が決定いたしました。益田高校も対象となります。３年生については進路決定の大
事な時期でもあり、補習、面談等の指導は引き続き行ってよいということですので、通常
通り登校してください。

 １、２年生の今後の対応については下記のとおりとします。

 皆様のご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．休業期間   １月２２日（土）～１月３１日（月）

         ★１月２１日（金）の部活動も禁止となります。

２．学習について

    ・教務からの課題一覧を確認し、各教科の課題にしっかり取り組めるように教材を持
  ち帰ってください。

  ・１年生は Chrome book を必ず持ち帰ってください。

３．健康観察について

・Google Classroom のシート等を用いて毎日の体調を記録し自己管理をしてください。
（担任の指示を聞いてください）

・担任・副担任から健康確認の電話等もする予定ですので、益田高校からの電話に は
必ず出てください。（２２－００４４）（３１－０２５２）

・生徒本人、または家族が濃厚接触者、陽性者等になった場合は必ず学校に連絡して
ください。

４．休業中の情報発信について

・必要があればホームページ・緊急メール・Google Classroom 等で発信します。

５．その他

    ・感染拡大を防ぐための措置です。不要な外出は絶対に避けてください。この期間

   ３年生以外は学校の施設は利用できません。

  ・部活動は１月２１日（金）から１月３１日（月）まで全面禁止ですので、顧問と相
  談し自宅でできるトレーニング等に励んでください。

    ・寮は補習を受ける３年生のみの利用とします。

・１月２３日（日）の英語検定については今後の進路等にも係るものなので予定通

り実施します。

・中間試験の答案で１月２１日までに返却が間に合わないものは２月１日に返却し

ます。

・１月２０日、２１日、図書館の特別貸し出しを実施するので、利用してください。

一人一人が自覚を持ち、責任ある行動をとってください。教員は学校で勤務
しております。何かあれば必ず学校に連絡してください。夜間、休日は学校
携帯に連絡してください。（０８０－８０９７－６４７７）